

ÅRSMELDING 2017

SNÅSA MENIGHETSRAÐ

I følge kirkelovens § 9 skal menighetsrådet hvert år gi menighetsmøtet en orientering om det kristelige arbeidet i soknet. Det foreligger en egen årsrapport for menighetsrådet som kirkelig fellestråd.

Menighetsrådet har i 2017 bestått av:

Per Morten Grande	leder
Astrid Finsås Bratlie	nestleder
Ola Halgeir Håpnes	
Toril Vorkinnslien Langnes	
Leif Arne Bakken	
Marja Leena Jåma	
Ole Vinther	sokneprest
Morten Hernes	1. varamedlem (kalles inn til alle møter)
Inger Østborg	2. varamedlem
Trond Rønningen	3. varamedlem
Åsa Tørring	4. varamedlem
Maja Marie Jåma	5. varamedlem

Daglig leder/kirkeverge Møyfrid Skavlan har deltatt på møtene som rådets saksbehandler og sekretær.

Menighetsrådets saker:

Menighetsrådet har i 2017 hatt 8 ordinære møter. Det er behandlet 78 saker. 19 saker er menighetsrådsaker, 5 saker kombinert menighetsråd og fellestråd. De øvrige sakene er fellestråds-, orientering- og referatsaker m.m.

Menighetsrådet har i 2017 arbeidet med blant annet disse sakene:

- Forberedt og gjennomført Syng-ut-jula-konsert i Snåsa kirke sammen med musikkutvalget.
- Fordelt offer for 2017. Det ble bevilget 14 offer til forskjellige organisasjoner, samt 8 offer til egen virksomhet.

Statistikk

Det blir sendt inn statistikk for Snåsa Menighetsråd til Statistisk sentralbyrå hvert år. Utdrag fra statistikken for 2017 (tall for 2016 i parentes)

Kirkelige handlinger:

Antall døypte: 31(18) derav døypte bosatt i soknet: 26 (10)
Konfirmerte: 17 (16)
Vigsler: 4 (4), derav vigde bosatt i soknet: 2(3)
Gravferder: 32 (22)

Gudstjenester:

Hovedgudstjenester: 38 (36)
Antall deltakere: 2337 (1858)
Andre gudstjenester: 12 (9)
Antall deltakere: 670 (903)
Totalt antall gudstjenester: 50 (45)
Antall gudstjenester i kirka: 38 (36)
Antall gudstjenester på Sjukeheimen: 3 (3)
Antall gudstjenester andre steder i soknet: 9 (6)
Gudstjenester med nattverd: 25 (23)
Antall nattverdgjester: 588 (527)
Familiegudstjenester: 4 (5)
Antall deltakere: 255 (315)

Offer:

Offer innsamlet ved gudstjenester: kr. 30 683 (kr 31 914)
Herav til egen virksomhet: kr. 15 026 (kr 15 527)

Gudstjenester

I 2017 ble det gjennomført 50 gudstjenester i Snåsa sokn. De fleste gudstjenester ble gjennomført i kirka. I tillegg var det gudstjeneste på Hammer, Gjefsjøen Fjellgård, Sandmoen, Hammersetra, Megard og på Bergkollen. Dessuten har det vært gudstjeneste på Hatlingsetra i Stod i forbindelse med konfirmantleiren. Prest og organist har, i tillegg til andakter vært på Sjukeheimen og hatt gudstjenester. I forbindelse med de fleste gudstjenester er det frivillige som deltar, - som kirkeverter, tekstlesere og nattverdsmedhjelpere og servering av kirkekaffe.

Trosopplæring

Ansvaret for trosopplæringa er delt mellom menighetsarbeider og prest.

I trosopplæringsarbeidet er følgende tiltak rapportert i 2017:

- Dåp og dåpssamtaler.
- Utdeling av kirkebok til fireåringene i menigheten. I tillegg til utdelinga var det to samlinger for fireåringene. En i forkant og en i etterkant av utdelinga. 15 barn fikk boka.
- Kirkerottesamling i desember.
- Fire årlige TroLLLungesamlinger (søndagsskole) ifb. gudstjenester. Det har vært mellom 6 og 15 barn på samlingene.
- Utdeling av Mijjen gærhcoe-gærja – Min kirkebok på sørsamisk og norsk til alle 7-åringer. 7 barn mottok boka.
- Tårnagenter, et tilbud til 8 og 9-åringer, der de som agenter utforsker og blir kjent med kirka gjennom aktiviteter. Det var to treff i løpet av våren. 23 barn deltok.
- Tårnagenttreff 3 for 10-åringer (dåpshanskemysteriet) ble gjennomført. 12 barn deltok.
- Lys våken-samling for 11-åringene ble gjennomført første helga i advent. 22 barn deltok.
- Konfirmantåret går fra august til juni. Konfirmantene 2016-2017 begynte konfirmasjonstiden med konfirmantleir på Hatlingsetra sammen med konfirmantene i Stod, Kvam og Følling. Deretter hadde konfirmantene ca. 1 månedlig samling i Soknestuggu og kirken med undervisning om forskjellige temaer. Konfirmantene var dessuten på konfirmantleir på Laberget leirsted i Levanger kommune på vinteren. Konfirmantene har også vært med på å planlegge og gjennomføre konfirmantgudstjenester, og de har deltatt i TV-aksjonen og fasteaksjonen til Kirkens Nødhjelp. Det var 17 ungdommer som deltok i konfirmasjonsundervisningen og ble konfirmert i Snåsa kirke.
- Konfirmant kick-off var et før-treff for neste års konfirmanter med litt leiker, presentasjon av konfirmanttiden, pizzaspising og stand-up andakt. 13 ungdommer deltok.

Samarbeid med skoler og barnehager

Samarbeidet med skoler og barnehager fungerer godt. Barnehagene er på besøk i kirka før jul, eller de får besøk av presten, som forteller juleevangeliet. Kirken og skolene samarbeider om forskjellige arrangementer gjennom året. Det har i 2017 vært jule-, påske- og pinsevandringer i kirken for barneskoleelever. Soknepresten har videre hatt «Vandring gjennom Bibelen» for elever på mellomtrinnet og det har vært flere besøk i kirken av skoleklasser, hvor elevene har lært om kirkens historie, arkitektur, symboler m.m. Sammen med 9. klasse ved Snåsa Skole og Snåsa Montessoriskole har kirka invitert til omvisning ved Falstadsenteret på Ekne, hvor fokuset har vært på krigshistorie, menneskerettigheter og menneskesyn. Endelig har det vært skolegudstjenester før jul for alle skolene.

Musikkliv og konserter

Snåsa barnekor ble startet opp igjen i 2017 og har faste øvinger annenhver tirsdag i Soknestuggu. I første halvår har 13 forskjellige barn vært innoom koret.

Snåsa seniorkor er også et aktivt kor som har hatt sine øvinger og opptredener gjennom året. Koret har underholdt ved flere anledninger, bl.a. på menighetens »Syng ut jula kveld» og «Eldres kirkedag» i mai. Koret har medlemmer både fra Snåsa og Grong.

Snåsa seniorkor og Snåsa barnekor deltok sammen på høsttakkefesten i oktober, på sjukeheimen i november og på Hovtunet i desember. Barnekoret sang også i kirken første juledag.

Kirka har vært leid ut til flere konserter i regi av andre arrangører. Vi kunne bl.a. glede oss over Snåsa Janitsjarkorps, Snåsa Blandakor, og Kulturskolen sin oppsetting av «Jesus Christ superstar» i april, konsert m. Hanne Krogh i november, og den tradisjonelle 2. juledagskonserten i desember hvor Snåsa janitsjarkorps, Snåsa blandakor, Snåsa båggå og streng, elever fra Kulturskolen og solister deltok.

Fra arbeidet i utvalgene:

Diakoniutvalget

Diakoniutvalget har bestått av Inga Almås Sørhøy, leder, Noril Håpnes, Eva Vinther, Bente Hojem Dahl, (varamedlem), Marja Leena Jåma (fra menighetsrådet) og Eleonie Pijl-Zomer (fra ansatte).

Diakoniutvalget har hatt følgende tiltak og aktiviteter i 2017:

- Hyggestund med kaffe og underholdning på Snåsa sjukeheim.
- Kveldsmat på skjærtorsdag.
- Eldres kirkedag. Sørget for kirkeskyss samt annen bistand, og ordnet kirkekaffe.
- Arrangerte kirkekaffe før Allehelgensmessa.
- Adventskaffe på Hovteigen.
- Blomster til eldre. Alle som fyller 80 år, 85 år, 90 år, 95 år, 100 år og alle fødselsdager over, får besøk av noen i Diakoniutvalget som har med seg blomster fra menigheten. I 2017 var det 33 personer som fikk en slik hilsen.

Musikkutvalget

Musikkutvalget har bestått av Eli Brøndbo, Trond Smestad, Ivar Jostein Dravland, Tove Toldnes, Ola Håpnes (fra menighetsrådet) og Magne Emberland (fra ansatte)

Musikkutvalget har vært med på å arrangere «Syng ut jula – kvelden» i januar.

Gudstjenesteutvalget

Gudstjenesteutvalget har bestått av Inger Østborg, Stig Fossli, Inger Skjemstad, Per Morten Grande (fra menighetsrådet), sokneprest Ole Vinther og Magne Emberland (fra ansatte).

Gudstjenesteutvalget har til oppgave å arbeide for å styrke menighetens gudstjenesteliv. Dette gjør utvalgets medlemmer bl.a. ved at de har medansvar for gudstjenestegruppene, som virker ved de vanlige hovedgudstjenester.

Gudstjenestegruppene møtes en kveld før gudstjenesten og snakker litt sammen om tro og liv ut fra den kommende søndags tekster. Dessuten hjelper gruppen med oppgaver under gudstjenesten. Det er her et viktig mål at gudstjenestene bæres av flere.

Sammen med Megardsnemnda arrangerte Gudstjenesteutvalget den årlige Megardsvandring inn til Megard i månedsskiftet august/september. Gudstjenesteutvalget er også medansvarlige for lysmessen fredag kveld før første søndag i advent, som sammen med julegrantenningen i sentrum innleder adventstiden.

Trosopplæringsutvalget

Trosopplæringsutvalget har bestått av Trond Rønningen, Anders Dalland Mona, Bjørn Ness, Beate Bergsmo (vara,) Toril V. Langnes (fra menighetsrådet) og Eleonie Pijl-Zomer (fra ansatte).

Utvalget har som mandat å komme med tanker både omkring eksisterende trosopplæringstiltak og andre tiltak som eventuelt kan være aktuelle å gjennomføre.

De skal også hjelpe til praktisk ved gjennomføringen av enkelte trosopplæringstiltak.

Sørsamisk kirkeutvalg

Medlemmer i Sørsamisk kirkeutvalg er Maja Marie Jåma, Maja Sofie Larssen, Marja Leena Jåma (fra menighetsrådet) og sokneprest Ole Vinther.

Sørsamisk kirkeutvalg er en viktig samtalepartner og støttespiller når det gjelder sørsamisk kirkeliv i Snåsa menighet. Utvalget skal på denne måten være en ressurs for kirka bl.a. ved gudstjenester som skal være preget av sørsamisk språk og kultur. Utvalget har i 2017 arbeidet med to gudstjenester med sørsamisk liturgi.

Megardsnemnda

Megardsnemnda har bestått av Rannveig Jørstad Kristiansen (leder), Geir Ola Jørstad, Geir Mossing, Jan Liberg og Leif Bakken (fra ansatte)

Det ble arrangert 2 gudstjenester i Megard sommeren 2017; Olsokmessa, og Megardsvandringen fra Buvollan til Megard, hvor Megardsnemnda er arrangør i samarbeid med Gudstjenesteutvalget.

Megardsnemnda har hatt vårdugnad i og rundt kirkestedet, og det er ryddet kratt. I tillegg har nemnda gjennomført et stort arbeid for opprusting av kirkestedet. Ski-gjerde og sittebenk ved Olavs-kilden er byttet ut. Alle gamle skilt er byttet ut og nye satt opp. Vindu i stua er kittet og pusset opp, og ny utstys-bod er satt opp inne i skogen bak klokketårnet. Denne vil bli ferdigstilt i 2018.

Menighetsbladet Solsang

Redaksjonskomiteen for Solsang har bestått av Grete Sildnes, Torstein Engum Bruvoll, Tove Rohde, Eleonie Pijl-Zomer, Kjellfrid Langleite, Inger Lise M. Nyås, Ole Vinther (redaktør) og Inger Seem, (layout).

Solsang kom også i 2017 ut med 4 nummer.

Redaksjonskomiteen gjør en god jobb med å lage bladet, som har mye variert stoff, både lokalhistorisk, kirkelig stoff og informasjon.

Bladet blir finansiert ved hjelp av gaver fra leserne og annonser fra næringslivet i Snåsa i julenummeret. I 2017 kom det inn ca. kr 137 000 i gaver til Solsang. Gavene er med på å opprettholde god standard på menighetsbladet i Snåsa, både i forhold til layout og innhold.

Så lenge gaveinntektene holder seg på et så høyt nivå unngår vi å ha annonser i bladet, med unntak av julenummeret, hvor næringslivet i Snåsa får mulighet til å støtte bladet med julehilsen-annonser. Tusen takk til alle som bidrar slik at vi har økonomi til å gi ut menighetsblad i Snåsa.

Solsang blir distribuert til alle husstander i Snåsa, og til ca. 300 abonnenter utenbygds. Distribusjon i Snåsa blir gjort ved KaRo transport v/Rolf Grønvold.

Paramentskomiteen

Paramentskomiteen har bestått av: Mariann Flasnes, Marie Fjerdingsøy, Astrid Finsås Bratlie og Marja Leena Jåma (fra menighetsrådet)

Paramentskomiteen har som oppgave å føre tilsyn med kirkens tekstiler, samt utføre enkelt vedlikehold på tekstiler og skinn.

Snåsa Blomsterfond

Representanter til styret i Snåsa Blomsterfond oppnevnes av kvinnelaga i Snåsa. Styret har i 2017 hatt følgende sammensetning: Fra Snåsa Sanitetsforening: Marit Mona Gran (leder) og Mildrid Musum. Fra Snåsa Bygdekvinnelag: Kristin Nøstvold og Astrid Viem. Medlemmer i styret er i tillegg: leder i menighetsrådet Per Morten Grande, sokneprest Ole Vinther, og daglig leder/kirkeverge Møyfrid Skavlan.

Blomsterfondet har i 2017 mottatt kr 128 240 i minnegaver etter begravelser. Med renteinntekter og salg av kort ble den totale inntekten kr 132 000.

Det er brukt kr 125 000, fordelt på følgende: Sommerhjelp på kirkegården i 10 uker, høytrykkspyler, kantklipper, løvsamler, bajonett sag, utelamper på Soknestuggu og portstolper ved kirka, kjøleskap og rekkverk i Soknestuggu, dåpsservietter, utgifter til annonsering og kaffeservering ved kirkegårdsdugnaden, og blomster på alteret ved gudstjenester.

Blomsterfondet har i 2017 et overskudd på ca. kr 7 000, og ved årsskiftet var beholdningen ca. kr 180 000

Ordningen med innbetaling av gaver til Blomsterfondet ved begravelser er godt innarbeidet i Snåsa, og menighetsrådet er svært takknemlig for Blomsterfondets bevilgninger til gode formål på kirkegården, i kirka og Soknestuggu.

Snåsaprodukter, Coop Prix Snåsa og Coop Marked Breide er gode samarbeidspartnere for innbetalinger til Blomsterfondet. Snåsaprodukter sørger for å sende hilsningene til den enkelte familie ved begravelse.

Tusen Takk til alle som gir gaver til Blomsterfondet ved begravelser, familiene som velger å oppfordre til å gi gaver til Blomsterfondet, og de gode samarbeidspartnerne Snåsaprodukter, Coop Prix Snåsa og Coop Marked Breide.

Andre frivillige

Snåsa menighetsråd har et stort korps av frivillige medarbeidere, både de som har regelmessige oppdrag gjennom hele året, og de som hjelper til med faste arrangement en eller to ganger i året.

Vi har frivillige som stiller opp som tekstlesere og kirkeverter ved gudstjeneste, som stiller til kirkekaffe, som hjelper til ved aktiviteter innenfor trosopplæringa, og som stiller opp når menigheten ellers har behov for hjelp til oppgaver. Alle som møter opp til vårdugnaden på kirkegården er også en viktig ressurs. De frivillige er viktige for menigheten og arbeidet som gjøres.

Avslutningsord

Snåsa menighetsråd retter en stor takk til alle ansatte og frivillige medarbeidere for et godt og konstruktivt samarbeid. At folk stiller opp som frivillige i ulike sammenhenger, i gudstjenester og andre arrangement, på dugnad, og i våre mange utvalg er helt avgjørende for den store aktivitet vi greier å gjennomføre i vår kirke. Det gir også mulighet for medvirkning og god kontakt mellom kirken og folket i menigheten.

Snåsa Menighetsråd, 22.3.2018

Per Morten Grande

- leder -